

**OFICIO NÚMERO:** UT/SI/044/2024  
**ASUNTO:** Entrega de la Información de la  
solicitud n° 290537524000175  
Tlaxcala, Tlaxcala; a 11 de noviembre del 2024

**CLARA REYES  
P R E S E N T E.**

El que suscribe Víctor Kevin Juárez Torres, Titular de la Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de Tlaxcala, Tlaxcala. Por medio del presente le envió un cordial saludo y a su vez me permito hacer de su conocimiento que, una vez analizada su solicitud de información, radicada bajo el número de control asignado por la PNT.: 290537524000175 y a través de la respuesta por parte de la **Tesorería Municipal**

**Con respecto a sus preguntas, en donde solicita lo siguiente:**

*"¿Qué servicios le presta la empresa Autotrafic al gobierno de Tlaxcala y desde qué fecha? ¿cuántas fotomultas han registrado en lo que va del año? ¿Cuánto y cómo pagan a Autotrafic? ¿Cuál es el porcentaje de disminución de los accidentes a partir de la operación de Autotrafic? Proporcionar por favor copia de los contratos vigentes con la empresa Autotrafic S.A. De C.V. así como de las facturas derivadas de los pagos realizados a Autotrafic de enero a la fecha, desglosado por mes. Gracias." SIC.*

Me permito anexar al presente los oficios que remitieron por parte de la Tesorería Municipal con núm. de oficio MTLX/TM/119/2024 constante de una foja útil, mismos que se envían en pdf; así mismo es necesario precisar que dicha notificación de la respuesta se entrega a través de Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI 2.0), como lo preciso en su solicitud, con fundamento en los artículos 119,105 fracción IV y VIII, 123, 124 párrafo segundo y 125, 129 de la Ley de Transparencia Y Acceso A La Información Pública Del Estado De Tlaxcala.

Sin más por el momento me reitero a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE  
EL AYUNTAMIENTO  
"HISTORIA QUE ESCRIBIMOS JUNTOS"  
2024-2027



**UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA**

**INFORMACIÓN PÚBLICA  
VICTOR KEVIN JUÁREZ TORRES**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO  
DE TLAXCALA**

c.c.p. ARCHIVO

Portal Hidalgo No. 6, Centro, Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlax., C.P. 90000



04 NOV 2024

12:57hs

**RECIBIDO**

H. AYUNTAMIENTO 2024-2027

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y  
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

Presidencia Municipal de Tlaxcala

Dirección de Tesorería

OFICIO MTLX/TM/ 119 /2024

Tlaxcala, Tlax., a 28 de octubre 2024.

**VICTOR KEVIN JUAREZ TORRES  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
H. AYUNTAMIENTO DE TLAXCALA**

En atención a su oficio **UT/SI/033/2024**, en el cual, notifica de la solicitud No. **290537524000175** radicada por la Plataforma Nacional de Transparencia, donde solicitan:

*"Información sobre los servicios que presta la empresa **AUTOTRAFFIC** al gobierno de Tlaxcala, así como la fecha de inicio, fotomultas registradas en este año, cuál es la cantidad pagada a la empresa en mención, forma de pago, porcentaje de disminución de los accidentes a partir del inicio de operaciones con el gobierno, además de proporcionar el contrato vigente y las facturas derivadas de los pagos realizados desde enero a la fecha"; al respecto expongo lo siguiente:*

Conforme a lo dispuesto en el artículo 131 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública:

*"Cuando las Unidades de Transparencia determinen la notoria incompetencia por parte de los sujetos obligados, dentro del ámbito de su aplicación, para atender la solicitud de acceso a la información, deberán comunicarlo al solicitante, dentro de los tres días posteriores a la recepción de la solicitud y, en caso de poderlo determinar, señalar al solicitante el o los sujetos obligados competentes..."*

Después de haber realizado una búsqueda exhaustiva en nuestro histórico de pagos, así como la revisión del *padrón de proveedores*; informo que el H. Ayuntamiento de Tlaxcala, no tiene convenios ni contratos vigentes celebrados con la empresa **AUTOTRAFFIC**, por tal motivo, dicha solicitud no se encuentra en nuestro ámbito de competencia para ser atendida.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.



**G. P. ALFONSO AMADOR BAEZ**  
**TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLAXCALA**

C.c.p.- Expediente.